
 

P R O G R A M 

 

 

Autobusových výletů pořádaných městskou částí Praha 6 pro seniory 

  (květen – červen 2025) 

 

 

Zájemci s trvalým bydlištěm v městské části Praha 6 (mimo Suchdola, Lysolají, Řep,  
Přední Kopaniny a Nebušic) se mohou přihlásit k účasti na vybraném zájezdu  

na Odboru sociálních věcí ÚMČ Praha 6, tel. 220 189 613, 220 189 622.  
 

Závazné přihlášky budou přijímány do obsazení kapacity autobusu.  
Sraz u autobusu je vždy ½ hodiny před odjezdem.  

Účastník zájezdu uhradí před odjezdem stanovený poplatek. MČ Praha 6 poskytuje zdarma 
dopravu a průvodce.  

V případě mimořádné situace mohou být výlety zrušeny. Změna programu, případně 
navýšení poplatku vyhrazeno.  

 

 

 

ZÁMEK FRÝDLANT, CHRÁM V HEJNICI, LÁZNĚ LIBVERDA 

Termín:   20. 05. 2025  

Odjezd:   7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 200 Kč  

Zámek Frýdlant se tyčí na čedičové skále 
nad řekou Smědou, která se v loňském roce 
rozvodnila a způsobila v okolní krajině velké 
záplavové škody. Ve frýdlantském 
areálu  je  nejstarší částí hrad, ale my 
navštívíme zámek, který je bohatě zařízený 
a poznáme historii posledních majitelů 
Clam-Gallasů.  Projdeme zhruba 20 
zařízených a plně vybavených interiérů. 
Poté sjedeme do blízkosti náměstí, které 
si prohlédneme a kde bude pauza na oběd 
či občerstvení.  



 
 
Pak pojedeme do Hejnice, což je nevelké městečko ve 
Frýdlantském výběžku a podíváme se do chrámu 
Navštívení Panny Marie, který se stal díky místní 
legendě poutním místem. Později, díky velkému věhlasu, 
byl v 17. stol. přistavěn františkánský klášter, který byl po 
rozsáhlé  rekonstrukci v roce 2001  otevřen jako 
Mezinárodní centrum duchovní obnovy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poté se přesuneme do Lázní Libverda. Nejprve k 
obřímu sudu, odkud je pěkná vyhlídka na Jizerské hory 
a pak se vydáme do lázeňské části města, kde jsou 
léčebné prameny na srdce, vysoký krevní tlak a 
pohybové ústrojí. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁMEK KOZEL, PLZEŇ 

Termín:   27. 05. 2025  

Odjezd:   8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 200,- Kč                                                                                           

Čeká nás návštěva a prohlídka zámku Kozel. Po prohlídce se vydáme podívat do centra 
Plzně, např. na kostel s nejvyšší kostelní 
věží v České republice.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Na náměstí kromě kostela sv. Bartoloměje najdeme i sochu Spejbla a Hurvínka. Uděláme si 

čas na oběd a odpoledne se podíváme na 
Svobodnický dvůr na Rolnickém náměstí. 
Kromě lidové architektury nás čeká muzeum 
dějin vývoje osobních vozidel, konkrétně 
muzeum dvoutaktů.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KAŠPERSKÉ HORY, HRAD ŠVIHOV 

Termín:   29. 05. 2025 

Odjezd:   7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19.30 hod.  

Účastnický poplatek: 250 Kč 

Cestou na Šumavu si uděláme krátkou zastávku u 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Přešticích, což je 
největší mimopražský barokní kostel v Čechách. Barokní 
chrám navrhl Kilián Ignác Dientzenhofer, který také vedl 
stavbu až do své smrti roku 1751.  

 
 
Na Šumavě 
se pojedeme 
podívat do 
Kašperských 
Hor, kde nás 
čeká 45 
minut povídání s 
místním 
průvodcem o 
Kašperských 
Horách a natáčení 
seriálu Policie 
Modrava. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Pak bude čas na oběd a po obědě pojedeme na 
vodní hrad Švihov, kde absolvujeme okruh 
hradem, na kterém se natáčela pohádka Tři 
oříšky pro Popelku. 
 

 
 

 
 



CHMELAŘSKÉ MUZEUM V ŽATCI, ZÁMEK STEKNÍK 

Termín:   03. 06. 2025 

Odjezd:   7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 250,- Kč  

 
Město Žatec se nachází v okrese Louny na řece Ohři. 
Historické centrum je spojeno se zpracováním chmele 
a jeho obchodováním, a proto zde 
navštívíme Chmelařské muzeum.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve městě poobědváme a přesuneme se na zámek 
Stekník. Zde si prohlédneme základní okruh, který nás 
seznámí s osudy rodiny švýcarského konzula z let 1907 - 1949. Uvidíme interiéry 
soukromých pokojů, zámeckou kapli a poté se projdeme zahradou ve stylu italské barokní 
zahrady, jež patří k nejhezčím u nás. 
 

 

 

 

 


